
Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

Volebního řád 
konference Moravskoslezského krajského šachového svazu 

 
Úvod 
- Volby řídí volební komise, kterou zvolí delegáti konference Moravskoslezského krajského 

šachového svazu (dále jen konference) s hlasem rozhodujícím. Volební komise o průběhu a 
výsledcích voleb pořizuje písemný záznam. Konečné výsledky voleb předá návrhové komisi. 

- Konference volí členy Výkonného výbor Moravskoslezského krajského šachového svazu (VV 
MKŠS), Revizní komisi Moravskoslezského krajského šachového svazu (RK MKŠS).  

- Sčítání hlasů provádí mandátová komise. 
 
Volba VV MKŠS 
- VV MKŠS je volen minimálně v počtu pěti členů. Člen VV MKŠS nemůže být členem RK MKŠS.  
- Volba VV MKŠS bude prováděna jednotlivou volbou kandidátů veřejným hlasováním. 
- Návrh kandidátů na členy VV MKŠS musí být předložen písemně volební komisi v průběhu 

konference do časového limitu stanoveného volební komisí. 
- U každého navrhovaného člena musí být uvedeno jméno, příjmení, adresa a oddíl. 
- Volební komise sestavuje abecední seznam kandidátů VV MKŠS. 
- O každém členu VV MKŠS se rozhoduje volbou v jednom případě ve dvou kolech. 
- Členem VV MKŠS se stává kandidát, který v prvním kole získá nadpoloviční počet hlasů delegátů. 

Pokud tomu tak není, postupují do druhého kola dva kandidáti, kteří získali nejvyšší procentuální 
počet hlasů. V případě rovnosti procentuálního počtu hlasů kandidátů na 2. a 3. místě rozhodne o 
dalším postupu konference. 

- Po provedení druhého kola voleb volební komise u kandidátů, kteří se účastnili druhého kola 
voleb, oznámí celkový počet dosažených hlasů a procentuální výsledek hlasování delegátů. 

- Členem VV MKŠS se stává kandidát, který ve druhém kole získá procentuální součet hlasů větší 
jak 50%. 

- Pokud ani ve druhém kole žádný z kandidátů není zvolen, případně pokud volební komise 
neobdrží ani jeden návrh kandidáta na člena VV MKŠS, rozhodne o dalším postupu konference. 

 
Volba RK MKŠS 
- RK MKŠS je volen v počtu tří členů. Člen RK MKŠS nemůže být členem VV MKŠS.  
- O jednotlivých členech RK MKŠS se rozhoduje v jednom, případně více kolech veřejným 

hlasováním. Před každým kolem voleb seznámí volební komise delegáty konference se 
seznamem kandidátů. 

- Po provedení příslušného kola voleb volební komise seznámí konferenci s pořadím kandidátů 
podle procentuálního výsledku hlasování všech delegátů a celkového počtu dosažených hlasů. 

- Členem RK MKŠS se stává kandidát, který v prvním kole získá současně nadpoloviční většinu hlasů 
delegátů. 

- Pokud v prvním kole voleb získají více než tři kandidáti nadpoloviční většinu hlasů, stávají se členy 
RK MKŠS tři kandidáti s nejvyšším procentuálním součtem hlasů. Pokud po prvním kole nejsou 
zvoleni všichni tři členové RK MKŠS, pokračují volby o zbylá místa dalšími koly. Postupuje se 
obdobně tak, aby celkový počet zvolených členů RK MKŠS byl tři. 

 
 
Bohumín, 6. ledna 2023 


